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NOWOHUCKIE „OSKARY” ROZDANE!
Za nami wyjątkowe wydarzenie! 7. edycja Festiwalu Filmowego Osób z Niepełnosprawnościami FilmON dobiegła końca! W tym roku padł absolutny rekord do konkursu zgłoszono bo-

wiem przeszło pół setki fi lmów. Wydarzenie od początku wspiera Rada Dzielnicy XVIII. 

Zespół Szkół Specjalnych nr 6 w 
Krakowie oraz Stowarzyszenie Po-
mocy Szkole „Pierwiosnek” już po 
raz siódmy zorganizowały Festiwal 
Filmowy Osób z Niepełnosprawno-
ściami FilmON. Jest to ogólnopol-
skie wydarzenie, którego głównym 
celem jest wprowadzanie osób z 
niepełnosprawnością intelektualną 
w świat fi lmu, gdzie proces two-
rzenia fi lmu staje się formą tera-
pii i daje możliwość do wyrażania 
emocji. Festiwal pozwala twórcom 
również zaistnieć w nowej prze-
strzeni kultury masowej, ukazując 
niepełnosprawność w zupełnie in-
nym aspekcie i tym samym podno-
sząc świadomość społeczeństwa na 
temat osób z niepełnosprawnością 
intelektualną. W tym roku do kon-
kursu zgłoszono 58 fi lmów krótko-
metrażowych z całej Polski, co jest 
absolutnym rekordem jeśli chodzi 
o poprzednie edycję Festiwalu. Do 
ścisłego fi nału przeszło 18 produk-
cji, które rywalizowało w kilku 
kategoriach. Jak podkreślają orga-
nizatorzy poziom fi lmów z roku na 
rok rośnie, a kreatywność twórców 
wciąż zadziwia. W tym roku na Fe-
stiwalu można było zobaczyć za-
równo fi lmy fabularne, dokumenty 
a nawet teledyski. Obecna edycja 
Festiwalu została objęta honoro-
wym patronatem Polskiego Instytu-
tu Sztuki Filmowej.

Festiwal to nie tylko konkurs ale 
też wiele wydarzeń towarzyszą-
cych. Pierwszym wydarzeniem 
festiwalowym, które odbyło się 5 
czerwca były warsztatami dla lice-

alistów  pt.” Savoir vivre w kontak-
tach z osobami z niepełnosprawno-
ściami”, którym towarzyszył pokaz  
fi lmów festiwalowych. Młodzież 
szkolna uczyła się prawidłowego 
zachowania wobec osób ze specjal-
nymi  potrzebami a zajęcia miały 
zarówno część teoretyczną jak i 
praktyczną. 

W kolejnych dniach  odbyły się 
dwa spotkania Dyskusyjnego Klu-
bu Filmowego Kropka w Kinie 
Sfi nks, w których uczestniczyła 
młodzież z niepełnosprawnością 
intelektualną  ze szkół specjalnych, 
Warsztatów Terapii Zajęciowej oraz 
Środowiskowego Domu Samopo-
mocy. Na spotkaniach uczestnicy 
oglądali fi lm by później porozma-
wiać na temat emocji, przeżyć jakie 
on wywołał. Było to niesamowicie 
inspirujące fi llmoterapeutyczne 
spotkanie.  

Wydarzeniem na które wszyscy 
czekali była Gala Finałowa, na któ-
rej wyłoniono laureatów tegorocz-
nej edycji. Do Krakowa zjechali się 
prawie wszyscy fi naliści i to z dale-
kich krańców Polski, m.in. Szczeci-
na, Wrocławia, Wolsztyna czy Lu-
blina. Studyjne Kino Sfi nks, gdzie 
odbywało się wydarzenie, pękało 
w szwach. Galę rozpoczął się seans 
fi lmów fi nałowych, a twórcy mogli 
po raz pierwszy zobaczyć swoje 
dzieła na dużym kinowym ekranie. 
W tym samym czasie, w sali obok, 
za zamkniętymi drzwiami obrado-
wało jury tegorocznego konkursu. 
A nie był to byle kto! Grzegorz 
Zariczny, reżyser, dokumentalista 

i wykładowca, który z Festiwalem 
jest od początku istnienia. Monika 
Meleń, wspaniała reżyserka i repor-
tażystka, której fi lmy opowiadają o 
świecie osób z niepełnosprawno-
ściami. Karolina Nowacka, fi lmo-
znawczyni i prowadząca Dysku-
syjny Klub Filmowy KROPKA w 
Studyjnym Kinie Sfi nks. Błażej Pe-
szek, aktor teatralny i fi lmowy, któ-
ry na Festiwalu FilmON był po raz 
pierwszy. A skład jury dopełnił An-
drzej Sołtysik – znany dziennikarz, 
fi lmoznawca i radiowiec, którego 
praca skupia się właśnie na tema-
tach związanych z kinem i fi lmem. 
Wybór zwycięskich fi lmów nie był 
łatwy, ale po kilku godzinach dys-
kusji udało wybrać te najlepsze pro-
dukcje. Jury wyróżniło następujące 
fi lmy: 

• I miejsce w  kategorii najlepszy 
fi lm - "Jak mam?" - ŚDS Caritas 
Archidiecezji Krakowskiej

• II miejsce w kategorii najlepszy 
fi lm - "Tomek i jego tata" - To-
masz Łukianowski, Łagiewniki 

• III miejsce w kategorii najlep-
szy fi lm -  "To nie ja!” –  WTZ, 
Krosno Odrzańskie

• Najlepsza Aktorka - Patrycja 
Serenga - "Chorzowskie bery i 
bojki" OREW Chorzów

• Najlepszy Aktor - Damian Kijko 
- "Dwa światy" WTZ SionBarto-
szyce 

• Nagroda specjalna od DKF 
Kropka z Studyjngo Kino 
SFINKS dla fi lmu "Wonderful 
World” PSONI Koło w Szczecinie 

• Nagroda specjalna od Funda-
cji Edukacji i Sztuki dla fi lmu 
"Chłopi" WTZ, Wolsztyn

Na Gali nie zabrakło wzruszeń, 
radości i niesamowitej energii. 
Każda ekipa fi lmowa miała okazje 
zaprezentować się na scenie i opo-
wiedzieć jak przebiegały pracę nad 
fi lmem i co im dało takie fi lmowe 
doświadczenie. Niektórzy nie kry-
li łez wzruszenia, zaskoczenia ze 
zdobytej nagrody, ale co najważ-
niejsze – każdy powiedział, że to 
nie koniec ich fi lmowej przygody i 
czują się zmotywowani by tworzyć 
kolejne fi lmy. 

Po zakończeniu gali, odbył się 
jeszcze pokaz otwarty  fi lmów na-
grodzonych, który poprzedzało 
spotkanie z twórcami fi lmów, jury  
a które poprowadził Marcin Żyła, 
dziennikarz Tygodnika Powszech-
nego. Widzowie, którzy przybyli na 
pokaz mogli usłyszeć od twórców 
jak przygotowywali swoje fi lmy i 
co było dla nich najtrudniejsze, na-
tomiast jurorzy podzielili się swo-
imi emocjami, które towarzyszyły 
im podczas oglądania i wybierania 
wyróżnionych fi lmów. 

Dodatkową atrakcją, już na sam 
koniec Festiwalu FilmON, były 
organizowane przez KBF oraz 
Kraków dla Wszystkich warsztaty 
fi lmowe, które odbyły się w piątek 
16 czerwca w Pałacu Potockich w 
Krakowie. Na warsztatach uczest-
nicy poznali krótką historie kina i 
stworzyli swoje własne taumatropy, 

czyli zabawki optyczne, których 
rozwój doprowadził do powstania 
współczesnego fi lmu.

7. edycja Festiwalu Filmowego 
Osób z Niepełnosprawnością była 
niezwykłym przeżyciem, obfi tują-
cym w pozytywne emocje i pełnym 
bardzo dobry, pięknych fi lmów. Ro-
snące z roku na rok zainteresowa-
nie Festiwalem pokazuje, że warto 
organizować takie inicjatywy i da-
wać osobom z niepełnosprawno-
ścią przestrzeń gdzie opowiadają o 
swoim świecie, o swoich emocjach 
a przede wszystkim integrują się 
ze społecznością pokazując ogrom 
swoim możliwości i wrażliwości. 

- Ten festiwal to wyjątkowe wyda-
rzenie w skali nie tylko miasta, ale 
całej Polski. Świadczy o tym rosną-
ce z roku na rok zainteresowanie, 
oraz to że wśród uczestników są 
osoby z całego kraju, które nie tyl-
ko zgłaszają swój udział, ale rów-
nież przyjeżdżają na galę fi nałową. 
Organizatorzy nie tylko zauważy-
li potrzebę, której nikt do tej pory 
nie zaspakajał, ale również a może 
przede wszystkim zorganizowali 
wydarzenie na najwyższym możli-
wym poziomie. Dla Rady Dzielnicy 
możliwość bycia partnerem festi-
walu  FilmON to zaszczyt a fakt, 
że jesteśmy w tym „od początku” 
to ogromna radość! – mówi Stani-
sław Moryc, przewodniczący Rady 
Dzielnicy XVIII Nowa Huta.


